なり廻りにもかなりの感染者が出ており、近所

では飲食店・クリーニング店・同業の不動産等

色々な業種において閉鎖している事業所が増え

て来ております。早く終息する事を願っており

ます。

さて早いもので8月度も終わりかけて来てい

ますがまだまだ猛暑が続いておりますがいよい

よ奉仕活動等の事業も始まってきます。入会当

時と比較して会員数も減少して来ておりますが

皆さまにはご協力の程何卒宜しくお願い致しま

す。

☆☆ 幹 事 報 告 ☆☆

① 「第20回ロータリー全国囲碁大会」のご案内

が届いております。詳細につきましては掲示

板をご覧ください。

② 秋の家族会出欠のご返事を事務局までお願い

いたします。

③ 地区大会出欠のご返事を事務局までお願いい

たします。

④ 大阪中之島ロータリークラブ創立三十周年の

出欠のご返事を本日中に事務局までお願いい

たします。

⑤ 本日例会終了後「9月度定例理事会」を4Ｆ「銀

河・銀扇の間」にて開催いたします。関係各位

宜しくお願いいたします。

 ☆☆ ９月度のお誕生日 ☆☆

   2日 在 本  茂  16日 中村 健輔
  19日 中島 清治  21日 髙 田  肇

  24日 南川 和茂

  （以上敬称略）

＊＊ 先 週 の 例 会 報 告 ＊＊

☆☆ 会 長 報 告 ☆☆

先週のイブニング例会は如何でしたでしょう

か？出席者も少し少なく残念でしたが私は入会

以来初めての経験となったイブニング例会です

が、新鮮で良かったと思います。設営して頂きま

したＳＡＡと親睦活動の皆さま有難う御座いま

した。

本日はビアフレンドが御座います。通常は第3

木曜日なのですが先週はイブニング例会だった

為1週間スライドしての開催となります。コロナ

禍において来てくださいと言うのも何なのです

が、阪神大震災で関西圏が疲弊している時に先

人が世の中この様な時期に経済を活性化しよう

と始めた伝統的な趣味の会ですが風前の灯と

なっております。感染が収まってきた説には皆

さまよろしくお願いします。

しかしコロナ感染も終息が見えません。現在

も第7波の渦中にあります。今回は比較的重症化

リスクが少ないと言えども感染者数は世界１と

☆☆ 今日のプログラム ☆☆

１）例 会 （2586回）

２）国旗およびロータリー旗に礼

３）ソング  君が代・奉仕の理想

４）卓 話

      「クラブ再生について考える」

              郡 悦清会員

          会員強化組織委員会

 次週（９月８日）のお知らせ

１）例 会 （2587回）

２）ソング  日も風も星も

３）卓 話 「LGBTQって何ですか？」

       こう行政書士事務所

       行政書士 康 純香様

         福原 哲晃会員紹介

 ＳＥＰＴＥＭＢＥＲ １ ２０２２ ＮＯ．２５８６

事務局電話(06)6344-0120 FAX(06)6344-0126 ホテル電話(06)6347-7111
E-mail:temma-rc@temmabashi-rc.com   http://temmabashi-rc.com

第2660地区 大阪天満橋ロータリークラブ 創 立 昭和42年(1967)11月4日

OSAKA-TEMMABASHI

事務局 〒530-0001 大阪市北区梅田1丁目3番1-1100号 大阪駅前第1ﾋﾞル11階

例 会 毎週木曜日 12時30分 ヒルトン大阪

会 長 髙橋 俊起  幹 事 仲西 良浩  ｿﾝｸﾞ・ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ・広報委員長 西田 勤

2022-2023年度RIテーマ

＜四つのテスト＞１．真実かどうか ２．みんなに公平か ３．好意と友情を深めるか ４．みんなのためになるかどうか

基本的教育と識字率向上月間・ロータリーの友月間

  ☆☆ にこにこ箱 ☆☆ 敬称を略す

本日卓話宜しくお願いします。 中村 健輔

中村健輔さん 本日の卓話楽しみに拝聴させ

て頂きます。     髙橋 俊起

中村さん 本日の卓話、楽しみにしています。

 仲西 良浩

○山本喬一会員には先日有難とうございま

 した。

○中村健輔会員の本日の卓話を期待いたし

 ております。 坂本 一民

卓話拝聴させて頂きます。 井戸 幹雄

中村健輔会員 本日卓話拝聴させて頂きます

 石田 道夫

中村健輔先輩 卓話楽しみにしています。

               望田 謙三

令和4年8月25日  合計金   31,000円

          累計金 405,000円

☆☆ 先週（8 月 25日）の卓話 ☆☆

「人生 古希をすぎたら神様次第」

中村 健輔会員

私は来月9月で75歳を迎え「後期高齢者」の

仲間入りをします。やはり古希を過ぎてから色

んな病気が見つかってきました。基本的にはお

医者様の言い分では「お年ですから」という事

になりますが、やはり、60歳代と70歳代では体

力的に大きな違いが出てくるのだと残念ながら

感じています。しかし、そのような状態のなか

でも、気持ちを強く持つことでまだまだやって

いけるという事も最近感じるようになりまし

た。心の持ち方、身体に対して折り合いのつけ

かたを覚えれば大丈夫ということもわかってき

ました。

そんな気持ちにさせて頂いた先輩方の生きざ

まを紹介しながら、私の気持ちの変化を皆様に

お伝えしたいと考えています。

そして、大阪天満橋ロータリークラブにおい

てより積極的に皆様と交わってゆきたいという

決意表明をして卓話を終わらせて頂きます。

☆☆ 本日のランチメニュー ☆☆

無花果 旨出汁ジュレ掛け 振り柚 穂紫蘇

戻りかつお叩き 大根おろし ポン酢 茗荷

打ち葱 大蒜 貝割れ 針人参

鮭照り焼き ミックス茸バルサミコ酢炒め

ベーコンスライス チェダーチーズ

アスパラガスフライ

肉そぼろご飯 赤出汁 香の物

月見団子 黒蜜掛け

コーヒー又は、紅茶

コインサービスの報告
ロータリー財団

米山奨学会

  ７/１ 残  高    0円

   8/25  受  入  100円

   現 在 高  100円

 ☆☆ 出 席 報 告 ☆☆（ ）内は会員総数を基準とした値

国内ビジター ０名 会員総数 42名

国内ゲスト  ０名 会員出席 25名(36名)

外国ビジター ０名  18名

外国ゲスト  ０名 会員欠席 11名

8月25日の出席率 69.44％

５週間前（7月28日）の

出席率 82.86％

3名（欠席者9名)

奉
仕
の
理
想

元
京
都
Ｒ
Ｃ

作
詞

前
田
和
一
郎

元
東
京
Ｒ
Ｃ

作
曲

萩
原
英
一

奉
仕
の
理
想
に
集 つ

ど

い
し
友
よ

御
国

み
く
に

に
捧
げ
ん
我
等
の
生
業

な
り
わ
い

望
む
は
世
界
の
久
遠

く
お
ん

の
平
和

め
ぐ
る
歯
車
い
や
輝
き
て

永
久

と
わ

に
栄
え
よ

我
等
の
ロ
ー
タ
リ
ー

ロ
ー
タ
リ
ー